
Oświadczenie złożone 

przez senator Agnieszkę Kołacz-Leszczyńską 

na 30. posiedzeniu Senatu 

w dniu 21 września 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego oraz do ministra zdrowia 

Adama Niedzielskiego 

Oświadczenie dotyczy skandalicznej decyzji o natychmiastowym zwolnieniu lekarza i prezydenta Wał-

brzycha dr. Romana Szełemeja. 

Składam to oświadczenie jako jeden z parlamentarzystów i razem z parlamentarzystami ziemi wałbrzy-

skiej, ponieważ nie możemy przejść obojętnie wobec tej haniebnej decyzji dotyczącej zwolnienia lekarza, 

ordynatora szpitala i jednocześnie prezydenta Wałbrzycha, pana dr. Romana Szełemeja. 

Być może nie wszyscy wiedzą, że wszystkie sukcesy i ciągły rozwój szpitala to efekt pracy, konsekwencji 

i uporu całego zespołu, którym przez lata kierował dr Roman Szełemej – ceniony lekarz, wybitny specjalista, 

ordynator oddziału kardiologicznego, aż od 36 lat związany właśnie z wałbrzyskim szpitalem. 

Podjęta wobec niego decyzja kompromituje cały Zarząd Województwa Dolnośląskiego. A przypomnę 

tym, którzy tego nie wiedzą, że Zarząd Województwa Dolnośląskiego tworzy koalicja tzw. Bezpartyjnych 

Samorządowców razem z Prawem i Sprawiedliwością. Nie wszyscy zapewne też wiedzą, że jeszcze do nie-

dawna zarząd województwa stał za plecami dr. Romana Szełemeja i chwalił się jego sukcesami – sukcesami 

świetnie rozwijającego się szpitala, sprawnie funkcjonującego na co dzień. Pewnie pamiętamy wzorcowe 

przygotowanie przez władze Wałbrzycha, właśnie w koordynacji z panem dr. Romanem Szełemejem, punktu 

szczepień w Wałbrzychu, który stał się jednocześnie wzorem dla innych miast. 

Wszystkie efekty pracy Romana Szełemeja doceniają także zwykli obywatele. Ich zaufanie potwierdzają 

wyniki wyborów i poparcie, jakim wciąż cieszy się prezydent – nie tylko w Wałbrzychu, ale także w całej 

aglomeracji wałbrzyskiej. Pozwolę sobie również przypomnieć, że w ostatnich wyborach samorządowych ten 

lekarz, a przy tym także prezydent Wałbrzycha, wygrał w pierwszej turze z wynikiem ponad 84% głosów 

wyborców. 

My jako parlamentarzyści nie mamy wątpliwości, że zwolnienie tego lekarza i prezydenta jest ordynar-

nym, skandalicznym i jednocześnie haniebnym aktem politycznym. Nasz prezydent budzi bowiem respekt 

i szacunek wśród mądrych ludzi, a strach i przerażenie u słabych. Najbardziej boją się go właśnie ci ostatni. 

Dlatego występuję w imieniu parlamentarzystów ziemi wałbrzyskiej, ale też całej rzeszy wałbrzyszan, miesz-

kańców powiatu wałbrzyskiego, a także wszystkich tych, którzy w ostatnich dniach do nas piszą, obywateli 

z właściwie całej Polski. I chcę, żeby ten głos wybrzmiał także w Senacie. Protestujemy przeciwko nikczem-

nym próbom prymitywnego nękania szanowanego i cenionego człowieka, jakim jest dr Roman Szełemej. 

Wszyscy jesteśmy zszokowani sytuacją, która w ostatnich dniach ma miejsce w Wałbrzychu, i deklarujemy, 

że nie ustaniemy w wysiłkach, by zatrzymać to absolutnie polityczne, PiS-owskie draństwo. 

Pod tym oświadczeniem oprócz mnie podpisują się także inni parlamentarzyści, posłowie ziemi wałbrzy-

skiej: pani poseł Izabela Katarzyna Mrzygłocka, pani poseł Monika Wielichowska i pan poseł Tomasz Sie-

moniak. 

Agnieszka Kołacz-Leszczyńska 
 


